



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA
SETOR DE COMPRAS



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)

ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	IDEAL COMERCIO		R.B.M.F EIRELLI		BOMBONS EIRELLI		PREÇO MEDIO	PREÇO MEDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	100	PCT	ALIMENTO ACHOCLATADO, APRESENTAÇÃO: DE PO, TIPO PREPARO: INSTANTANEO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G. AMIDO DE MILHO, INGREDIENTES BASICOS: AMIDO DE MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 G. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 8,20	R\$ 820,00	R\$ 8,93	R\$ 893,00	R\$ 9,16	R\$ 916,00	R\$ 8,79	R\$ 879,33
2	100	CX	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS, PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G	R\$ 3,04	R\$ 304,00	R\$ 3,23	R\$ 323,00	R\$ 5,54	R\$ 554,00	R\$ 3,94	R\$ 393,67
3	100	CX	MAZEITE, DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 100% OLIVA, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500ML	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 9,01	R\$ 901,00
4	50	UND	MAZEITE, DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 100% OLIVA, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 23,56	R\$ 1.178,00	R\$ 27,54	R\$ 1.377,00	R\$ 26,37	R\$ 1.318,33
5	100	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, CORANTE CARAMELO, CACAU EM PO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, DE AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, ACIDULANTE LACTICO, CONTEM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GLUTEN, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 7,89	R\$ 789,00	R\$ 6,54	R\$ 654,00	R\$ 7,34	R\$ 734,33
6	100	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE COCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 7,70	R\$ 770,00	R\$ 8,12	R\$ 812,00	R\$ 8,34	R\$ 834,00	R\$ 8,05	R\$ 805,33
7	100	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE LEITE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, AL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECTINA DE SOJA, ACIDULANTE LACTICO, CONTEM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GLUTEN, PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 7,89	R\$ 789,00	R\$ 7,89	R\$ 789,00	R\$ 7,74	R\$ 774,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMIA
SETOR DE COMPRAS



		SETOR DE COMPRAS									
8	100	PCT	BISCOITO DOCE TIPO "ROSQUINHA" SABOR: MILHO VERDE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLIO. CREME DE MILHO, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL OVO EM PO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIA ADICIONAIS. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G.	R\$ 8,30	R\$ 830,00	R\$ 8,64	R\$ 854,00	R\$ 9,15	R\$ 915,00	R\$ 8,98	R\$ 898,33
9	100	PCT	BISCOITO SALGADO; TIPO: ÁGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, CONTEM CEBADA, OVO E SÓDIO. CONTEM GLUTEN. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 200G	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 5,43	R\$ 543,00	R\$ 6,15	R\$ 615,00	R\$ 5,52	R\$ 552,33
10	100	PCT	BOLACHA DE MAIZENA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 6,78	R\$ 678,00	R\$ 7,13	R\$ 713,00	R\$ 6,74	R\$ 674,33
11	100	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALAGEM: FORNECIMENTO: PACOTE DE 500GSEM A VÁCUO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1º QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS, TIPO: CORTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G.	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	R\$ 12,41	R\$ 1.241,00	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
12	100	UND	CREME DE LEITE, TIPO: UHT/HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO)	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 4,98	R\$ 498,00	R\$ 5,12	R\$ 512,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00
13	100	PCT	DOCE DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 400 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 7,87	R\$ 787,00	R\$ 7,93	R\$ 793,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00
14	100	PCT	ERVILHA, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO)	R\$ 3,75	R\$ 375,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	R\$ 4,03	R\$ 403,33
15	100	LT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: AMARELA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCIOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,34	R\$ 634,00	R\$ 7,04	R\$ 704,00	R\$ 6,63	R\$ 663,67
17	100	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCIOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,34	R\$ 634,00	R\$ 6,76	R\$ 676,00	R\$ 6,59	R\$ 659,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATEETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABATEETUBA - IPMIA
SETOR DE COMPRAS



18	100	PCT	FARINHA DE TRAPICHA, GRUPO SECA, SUBCORTUO: GROSSA, CLASSE BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERIA ESTAR UNIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. PCT 1KG	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 6,34	R\$	R\$ 634,00	R\$ 6,76	R\$ 676,00	R\$ 6,53	R\$ 653,33
19	100	PCT	FARINHA LACTEA, APRESENTAÇÃO: PO. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, GLUTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 400 G.	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	R\$ 11,15	R\$	R\$ 1.115,00	R\$ 11,34	R\$ 1.134,00	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00
20	100	UND	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 4,13	R\$ 413,00	R\$ 4,07	R\$	R\$ 407,00	R\$ 4,54	R\$ 454,00	R\$ 4,25	R\$ 424,67
21	100	PCT	FARINHA, TIPO: FLOCÃO, 500G.									
21	100	PCT	GOIABADA, TIPO: GOIABADA PARA CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 600 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 8,30	R\$ 830,00	R\$ 8,55	R\$	R\$ 845,00	R\$ 8,93	R\$ 893,00	R\$ 8,58	R\$ 858,00
22	100	UND	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 385 G (PESO LÍQUIDO) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 6,16	R\$ 616,00	R\$ 6,45	R\$	R\$ 645,00	R\$ 6,73	R\$ 673,00	R\$ 6,29	R\$ 629,00
23	100	FRC	LEITE DE COCO, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200 ML. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 5,93	R\$	R\$ 593,00	R\$ 6,12	R\$ 612,00	R\$ 5,97	R\$ 597,33
24	200	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	R\$ 9,78	R\$	R\$ 1.956,00	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00	R\$ 9,77	R\$ 1.954,00
25	100	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 27,68	R\$	R\$ 2.768,00	R\$ 26,87	R\$ 2.687,00	R\$ 27,83	R\$ 2.783,33
26	300	PCT	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTEM GLUTEN.	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 3,80	R\$	R\$ 760,00	R\$ 3,93	R\$ 786,00	R\$ 3,91	R\$ 782,00
27	200	PCT	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 4,93	R\$	R\$ 986,00	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00	R\$ 4,94	R\$ 988,07



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATEETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABATEETUBA - IPMIA
SETOR DE COMPRAS

26	100	UND	MANTEIGA, INGREDIENTES BÁSICOS, CREME DE LEITE E SAL, UNIDADE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00	R\$ 31,43	R\$ 3.143,00	R\$ 33,32	R\$ 3.332,00	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00
28	200	UND	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 250 G, MASSA DE SOPA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SEMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO/ OVOS / DURANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75 G DE HIDRATO DE CARBÔNIO - PCT C 500G	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,32	R\$ 664,00	R\$ 3,65	R\$ 730,00	R\$ 3,49	R\$ 698,00
30	300	PCT	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK 200G (PESO DRENADO)	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00	R\$ 5,67	R\$ 1.701,00	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
31	300	UND	MOLHO DE SOJA, INGREDIENTES BÁSICOS: FEIJÃO, SOJA, AÇÚCAR, MILHO TORRADO, SAL, TRIGO EM GRÃOS, ARROZ, CONSERVANTES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00	R\$ 3,96	R\$ 1.188,00
32	100	FRC	MOLHO INGLÊS, INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR, SOBRETO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML, SELETA DE LEGUMES, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHA, BATATA, CENOURA, ÁGUA E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK COM 200 G DRENADO	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 8,03	R\$ 803,00	R\$ 8,43	R\$ 843,00	R\$ 8,15	R\$ 815,00
33	100	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE ABACAXI, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 4,12	R\$ 412,33
34	150	UND	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE CAJU, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 4,10	R\$ 615,00	R\$ 4,15	R\$ 622,50	R\$ 4,32	R\$ 648,00	R\$ 4,19	R\$ 628,50
35	350	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE CAJU, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	R\$ 3,87	R\$ 1.354,50	R\$ 3,98	R\$ 1.383,00	R\$ 3,92	R\$ 1.370,83
36	300	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, SUCO INTEGRAL DE CAJU, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRÓDUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 4,37	R\$ 1.512,00	R\$ 4,67	R\$ 1.401,00	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAAETETUBA - IPMA
SETOR DE COMPRAS



			TEMPERIO BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL UNIDADE: FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG. CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: EM PASTA, SEM PIMENTA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO. ACÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 10,07	R\$ 1.007,00	R\$ 11,05	R\$ 1.105,00	R\$ 10,21	R\$ 1.020,67
37	100	PCT		R\$ 5,50	R\$ 700,00	R\$ 3,77	R\$ 354,00	R\$ 3,89	R\$ 378,00	R\$ 3,72	R\$ 744,00
38	200	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, UNIDADE DE	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00	R\$ 5,67	R\$ 1.134,00	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
39	200	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, TIPO: ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 250 G, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A	R\$ 5,44	R\$ 1.032,00	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00
40	300	PCT	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS, TIPO: DESFIADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G.	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00	R\$ 7,91	R\$ 1.582,00
41	200	UND	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK VARIANDO 1 KG A 1,1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 10,70	R\$ 1.970,00	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00	R\$ 11,57	R\$ 1.157,35
42	100	UND	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,89	R\$ 1.033,50	R\$ 6,97	R\$ 1.045,50	R\$ 6,79	R\$ 1.018,00
43	150	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1 KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,13	R\$ 919,50	R\$ 6,56	R\$ 984,00	R\$ 6,23	R\$ 936,50
44	150	PCT									
45	150	UND	Margarina 500g/Descrito: Margarina com sal, embalagem de 500gr. O produto deve ser isento de gorduras trans, e conter no mínimo 65% de lipídios, O gorduras trans, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos margarina e deverão estar isentos de rancio e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário, embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deve apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura, SIF (SIPCA).	R\$ 5,74	R\$ 861,00	R\$ 5,98	R\$ 897,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 8,91	R\$ 1.336,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATEETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABATEETUBA - IPMA
SETOR DE COMPRAS



46	200	PACOTE E	MACARÃO tipo concha (Descrição: MASSA PARA SOPA - Massa alimentícia tipo: seca, vitaminada, com sêmola, tipo argolinha semia de saudades, parafusada. Embalagem com 500g de macarrão, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CBNPA. Apresentação: Pacote de 500g.)	R\$ 4,40	R\$ 902,00	R\$ 4,83	R\$ 906,00	R\$ 5,32	R\$ 1.054,00	R\$ 4,87	R\$ 974,00
47	300	QUILO	MAÇA Fuji (Descrição: MAÇA "in natura", de primeira qualidade. Deve ser apresentadas frescas, com grau de maturidade médio, estar íntactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Não devem conter terra na sua superfície externa. O produto deverá ser embalado em embalagem plástica transparente, flexível, atóxica, resistente e deverá conter etiqueta com o peso conforme solicitação. O produto não poderá apresentar superfície úmida e pegajosa. As entregas deverão ser de acordo com pedido, nos locais e datas solicitados. No ato de entrega, será realizada inspeção das características sensoriais (aspecto, cor e aroma).)	R\$ 12,00	R\$ 2.520,00	R\$ 13,47	R\$ 2.604,00	R\$ 14,00	R\$ 2.900,00	R\$ 13,36	R\$ 2.671,33
48	300	PACOTE E	MASSA para mistura de Mingau sabor Multicereais (Embalado em pacote de 230g) (Descrição: Cereal infantil com Probiótico, para consumo de crianças a partir de 6 meses. Rico em Vitaminas. Os derivados de cereais devem ser preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matéria tóxica, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, todos as características conforme a Resolução CBNPA nº 12, de 1978. Ingredientes principais: farinha de trigo, farinha de milho, farinha de arroz, sal, minerais, informações nutricionais: carboidrato 17g, proteína 1,7g, cálcio 53g, ferro 6,6g, fósforo 38mg, zinco 3,0 mg, vitamina C 22mg, vitamina B1 0,22mg, Vitamina B6 0,07mg. Não contendo glúten.)	R\$ 8,44	R\$ 2.576,00	R\$ 7,72	R\$ 2.988,00	R\$ 7,45	R\$ 2.960,00	R\$ 7,04	R\$ 2.814,87
49	200	UNIDADE	MILHO (Especificação: Milho verde em conserva, em grãos, embalagem Tetra Pack, rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten, data de fabricação, validade e lote. Apresentação: pacote de 200g. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.)	R\$ 4,35	R\$ 870,00	R\$ 4,87	R\$ 974,00	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00	R\$ 4,82	R\$ 964,00
50	300	PACOTE E	MILHO para Culinária (Especificação: Milho Branco, tipo 1, embalado em pacotes transparentes de 500g (quinhentos grammas) cada. Prazo mínimo de validade: 06 (seis) meses. Embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente, a anexa deverá ser correspondente ao produto entregue.)	R\$ 5,29	R\$ 1.098,00	R\$ 5,64	R\$ 1.126,00	R\$ 6,34	R\$ 1.226,00	R\$ 5,60	R\$ 1.136,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMA
SETOR DE COMPRAS

SETOR DE COMPRAS										
400	PACOTE	Molho de Tomate 300g/Descrição: Molho de Tomate tradicional, concentrado; pontos de peles e sementes, integro, resistente, vedado e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, informações do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 300g.)	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00	R\$ 3,54	R\$ 1.410,00	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
51	UNIDADE	Óleo vegetal de Soja Garrafa 300 ml/Descrição: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plástica transparente com 900 ml. Características: 100% natural devem ser oleoso, transparente, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.)	R\$ 14,25	R\$ 712,50	R\$ 15,87	R\$ 795,50	R\$ 13,31	R\$ 660,50	R\$ 14,44	R\$ 722,17
52	QUIL	Pão Doce/Descrição: Pão de massa doce de aproximadamente 50 gramas acrescido de caramelo com coco, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, com identificação do fornecedor e data de validade, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue inteiro. Será rejeitado pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega, com validade de até 24h.)	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,78	R\$ 979,00	R\$ 9,59	R\$ 959,33
53	QUIL	Pão Massa fina Hambúrguer/Descrição: Pão de aproximadamente 50 gramas, tipo massa fina composta de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue inteiro. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega, com validade de até 24h.)	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,78	R\$ 489,00	R\$ 9,59	R\$ 479,67
54	QUIL	Pão Francês/Descrição: Pão de aproximadamente 50 gramas tipo massa grossa, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue inteiro. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Entregue Diária, somente será aceito pão feito no dia da entrega, com validade de até 24h.)	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,78	R\$ 489,00	R\$ 9,59	R\$ 479,67
55	QUIL		R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,78	R\$ 489,00	R\$ 9,59	R\$ 479,67



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAAETETUBA - IPMA
SETOR DE COMPRAS



56	50	QUILLO	Pão Hot Dog (Descrição: Pão de aproximadamente 50 gramas, tipo massa fina, alongado, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue inteiro. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente. Entrega Diária, somente será aceito pão feito no dia da entrega, com validade de até 24h.)	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,75	R\$ 489,00	R\$ 9,59	R\$ 479,07
57	50	QUILLO	Queijo Mussarela (Descrição: Queijo Mussarela - 1ª qualidade, fatiado no dia da entrega, fatias de aproximadamente 20g. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura/SIS/ANVISA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade máxima de 05 (cinco) dias a partir da data do seu processamento. Deve estar com temperatura adequada (inferior a 10º C. Entrega Semanal conforme solicitação para uso.)	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 39,00	R\$ 1.850,00	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	R\$ 36,83	R\$ 1.841,67
58	50	PAÇO TE	Salicha Tipo Hot Dog (Descrição: Salicha tipo Hot Dog, Congelada, pacote de 1 kg embalagem em saco plástico a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de vencimento, nº do registro no Ministério da Agricultura, SIS/SIS/ANVISA, número do lote, e demais dados do produto exigido pela legislação em vigor. Carne mecanicamente separada de aves, carne suína, açúcar, sal, miúdo de suínos coração. Valor energético 100g contendo mais ou igual, carboidratos 1,6g, Proteína 6,7g, Ácidos alimentares 0,7g. Igual ou menor de sódio 509mg. Não contendo Glúten.)	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,87	R\$ 493,50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 10,46	R\$ 522,83
59	200	LT	SALICHA, TIPO: VIEIRA, APRESENTAÇÃO: EM CONSERVA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00	R\$ 3,24	R\$ 648,00	R\$ 5,80	R\$ 1.180,67
				R\$ 50.719,50	R\$ 61.810,00		R\$ 64.510,50				R\$ 62.011,53
			VALOR TOTAL DA MÉDIA	R\$					62.811,33		
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:											
IDEAL COMÉRCIO CNPJ 30.888.946/0001-50											
ORIGINAL COMÉRCIO CNPJ 13.074.027/0001-70											
BOMBONS DE SCARTAVES CNPJ 01.580.769/0001-96											



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - IPMIA
SETOR DE COMPRAS

SETOR DE COMPRAS

